In *Monacen.* enim «attento quod eleemosynae missarum quorundam legatorum pro parte locum tenerent congruae parochialis, Emi. Patres censuerunt licitum esse parochi, si per se satisfacere non possit eas missas alteri sacerdoti committere, attributa eleemosyna ordinaria loci sive pro missis lectis sive cantatis». Et in *Hildesien.* declaratum

est, «in legatis missarum aliqua in ecclesia fundatis retinere posse favore ministrorum et ecclesiarum inservientium eam reddituum portionem quae in limine foundationis, vel alio legitimo modo, ipsis assignata fuit independenter ab opere speciali praestando pro legati adimplemento».

Denique officii singulorum Ordinariorum erit curare ut in singulis ecclesiis, praeter tabellam onerum perpetuorum, et librum in quo manuales missae quae a fidelibus traduntur ex ordine cum sua eleemosyna recenseantur, insuper habeantur libri in quibus dictorum onerum et missarum satisfactio signetur.

Ipsorum pariter erit vigilare super plena et omnimoda executione praesentis decreti: quod Sanctitas Sua ab omnibus inviolabiliter servari jubet, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae ex Sacra Congregatione Concilii die 11 Maji 1904.

Card. VINCENTIUS, Ep. Praenestinus, *Praefectus*.

L. † S.

C. DE LAI, *Secretarius*.

---

## SAGRADA CONGREGACIÓN DE OBISPOS

---

### Concesión de delegar á un Sacerdote para administrar el Sacramento de la Confirmación

Habiendo expuesto el Obispo de la Concepción de Chile quod in sua Dioecesi, in qua decies centena millia hominum numerantur, non potest ipse administrare omnibus Christifidelibus Sacramentum Confirmationis, pidió facultatem benevisum Sacerdotum delegandi qui intra limites suae Dioecesis dictum Sacramentum conferre valeat.

El día 4 de Marzo de 1903, los Padres contestaron:

Juxta decretum 9 Maji 1888, quod ita se habet: Supplicandum Ssmo. pro facultate subdelegandi unum vel alterum presbyterum, concedenda per Congregationem Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositam non solum Episcopis petentibus, sed etiam aliis qui in similibus circumstantiis reperiantur, durante eorum munere.

Y el día 5 Su Santidad León XIII aprobó esta resolución.

---

**Declaración de la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares sobre la dote de las Religiosas profesas que mueren antes de los votos solemnes.**

Beatísimo Padre: El Procurador General de los Carmelitas Descalzos, postrado á los pies de Vuestra Santidad, humildemente implora que se digne declarar:

Si acontece que muere una Religiosa mientras corre el trienio de los votos simples, al tenor del Decreto de la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares, fecha 3 de Mayo de 1902, ¿la dote en tal caso deberá permanecer en el Monasterio, ó deberá restituirse á los padres ó herederos *abintestato* de la misma difunta?